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در نخستین آیین تجلیل از چهره‌های ماندگار 
صندوق بازنشستگی فولاد مطرح شد

پیشرفت کشور مرهون صنعت فولاد است
همزمان با عید سعید غدیر خم و به اهتمام صندوق بازنشستگی فولاد برای 
اولین بار بزرگان و پیشکسوتان صنعت فولاد کشور در نخستین آیین تجلیل از 
چهره‌های ماندگار صندوق بازنشستگی فولاد  در مرکز همایش‌های بین‌المللی 
صدا و سیما گردهم آمدند.به گزارش روابط عمومی‌صندوق بازنشستگی فولاد، 
حسین عامریان مدیرعامل صندوق بازنشستگی فولاد در سخنانی در این مراسم 
با تبریک عید سعید غدیر خم با بیان اینکه اولین هدف ما  از برگزاری این 
همایش این است که برای آینده، ایرانی سربلند داشته باشیم افزود: بازنشستگان 
عزیز صندوق فولاد چه آنهایی که در معادن در سخت ترین شرایط کاری 
خدمت کرده اند و چه آنانی که در صنایع معدنی و فولادی سالها تلاش کرده 
اند در واقع زنجیره ای را شکل دادند تا صنعت و معدن کشورمان شکوفا 
شود و این موضوع نشان‌دهنده عشق و علاقه فراوان آنان به کشورشان است.
مدیرعامل صندوق بازنشستگی فولاد با اشاره به اینکه صندوق فولاد مفتخر 
به تکریم بازنشستگان خود است گفت: پیشرفت فعلی کشور در عرصه‌های 
مختلف مرهون و مدیون صنعت فولاد و کسانی است که ابتدای کار آن را پایه 
گذاری و به این مرحله رساندند.وی افزود: عرصه فولاد عرصه ویژه ای است و 
از کسانی که شروع کردند اثر ماندگار از خود گذاشتند و توسعه و پیشرفت را 
رقم زدند باید قدردانی کرد.عامریان تصریح کرد ما وظیفه داریم قدردان ایثار و 
از خود گذشتگی بازنشستگان و چهره‌های ماندگار صندوق باشیم و می‌خواهیم 
با تجلیل از چهره‌های ماندگار برای نسل فعلی و آیندگان هم الگو بسازیم.وی 
ادامه داد هدف ما این است که در نسل فعلی و آینده هم شاهد زایش چهره‌های 
ماندگار باشیم. ما می‌خواهیم افتخارات صندوق بازنشستگی فولاد را به رخ 
دیگران بکشیم و به جامعه شناسانده و معرفی کنیم.عامریان گفت امیدواریم 
سایه این عزیزان مستدام و دعای خیر آنها همواره همراه ما باشد و ما بتوانیم 
اهداف صنعت فولاد را دنبال کنیم.در این مراسم که احمد خانی نوذری معاون 
اقتصادی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی، خانم داوری  مدیرکل حقوقی وزارت 
کار، مدیرکل گزینش وزارت کار، تیموری مدیرعامل سایپا، برقراری مدیرعامل 
صندوق بیمه روستاییان و عشایر، عامریان مدیرعامل صندوق بازنشستگی فولاد 
و شمار دیگری از مسئولان بلندپایه و همچنین بازنشستگان صندوق از شهرهای 
مختلف و شماری از  اعضای کانون‌های بازنشستگی حضور داشتند، لوح تقدیر 
و هدایای و تندیس 24 چهره ماندگار و 10 نفر ایثارگر صندوق که اغلب آنها از 

چهره‌های شاخص حوزه معدن هستند اهدا شد.

آخرین آمار واردات نفت چین از ایران
آمار گمرکی نشان داد چین ماه میلادی گذشته، ۲۶۰ هزار تن نفت خام از 
ایران وارد کرد.به گزارش ایسنا، این چهارمین آمار واردات نفت ایران است که از 
دسامبر سال میلادی گذشته به این طرف، توسط گمرک چین منتشر می‌شود. 
با وجود تحریمهای آمریکا علیه ایران، چین به خرید نفت ایران ادامه داده است 
و نفت ایران معادل حدود هفت درصد از کل واردات نفت به چین بوده است. با 
این حال، نفت ایران با رقابت از سوی نفت ارزان روسیه روبرو شده است.طبق 
آمار اداره کل گمرک چین، روسیه در ژوئن برای دومین ماه متوالی، بزرگترین 
صادرکنده نفت به چین شد. واردات نفت از روسیه شامل واردات از طریق خط 
لوله شرق سیبری اقیانوس آرام و واردات دریابرد از بنادر اروپایی و خاوردور 
روسیه، به ۷.۲۹ میلیون تن معادل ۱.۷۷ میلیون بشکه در روز بالغ شد که حدود 
۱۰ درصد بالاتر از مدت مشابه سال گذشته بود اما کمتر از دو میلیون بشکه 
در روز در ماه مه بود.چین ۵.۰۶ میلیون تن معادل ۱.۲۳ میلیون بشکه در روز 
نفت از عربستان سعودی وارد کرد که کمتر از ۱.۸۴ میلیون بشکه در روز در 
ماه مه و ۳۰ درصد کمتر از ژوئن سال ۲۰۲۱ بود.واردات نفت از روسیه به چین 
از ابتدای سال میلادی جاری تاکنون، به ۴۱.۳ میلیون تن معادل ۱.۶۷ میلیون 
بشکه در روز رسیده است که چهار درصد بر مبنای سالانه افزایش داشته است 
اما همچنان کمتر از میزان صادرات عربستان سعودی بوده که ۴۳.۳ میلیون 
تن معادل ۱.۷۵ میلیون بشکه در روز نفت به چین عرضه کرده است.مجموع 
واردات نفت به چین در ژوئن تحت تاثیر قرنطینه‌های سخت گیرانه برای مقابله 
با شیوع ویروس کرونا، به پایین‌ترین میزان چهار سال اخیر رسید. رشد واردات 
از روسیه هم واردات از آنگولا و برزیل را محدود کرد.آمار گمرک چین، واردات 
از ونزوئلا را صفر نشان داد. شرکتهای نفتی دولتی به دلیل نگرانی از نقض 
تحریمهای ثانویه آمریکا، از اواخر سال ۲۰۱۹ خرید نفت ونزوئلا را متوقف کرده 
اند.بر اساس گزارش واردات نفت از مالزی که در دو سال گذشته به نقطه انتقال 
نفت ایران و ونزوئلا تبدیل شده است، بر مبنای سالانه ۱۲۶ درصد رشد کرد و 

به ۲.۶۵ میلیون تن رسید.

ارتقای کیفی سامانه‌های هوشمند سوخت
مدیر عامل شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی گفت: یکی از دغدغه‌های 
ویژه ما ارتقای کیفی سامانه‌های هوشمند سوخت بود که از توان شرکت‌های 
دانش بنیان در این زمینه استفاده شده و توانستیم تلمبه‌ها را بومی‌سازی 
کنیم.به گزارش ایسنا، علی‌اکبر نژادعلی در مراسم مبادله پنج تفاهم‌نامه با 
شرکت‌های دانش‌بنیان با بیان این‌که بحث تامین فرآورده از مبادی تامین، 
ذخیره سازی آنها و درنهایت توزیع بر عهده شرکت پخش فرآورده‌های نفتی 
قرار دارد، اظهار کرد: این مهم توسط همکاران در ۳۷ منطقه عملیاتی و ۲۳۰ 
ناحیه در حال انجام است و فرآیند توزیع ۲۵۰ میلیون لیتر فرآورده اصلی در 
حوزه‌های مختلف صورت می‌گیرد.وی با بیان این‌که این مهم براساس بحث‌های 
سخت‌افزاری و نرم‌افزاری موجود در حال انجام است، ادامه داد: در راستای بهبود 
فرآیندها و تحقق شعار سال شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی ایران درصدد 
شناسایی شرکت‌های دانش بنیان اقدام کرد. با توجه به شرایط موجود انتخاب 
و گزینش شرکت‌های دانش بنیان صورت گرفت و امروز شاهد مبادله امضای 
پنج تفاهم‌نامه با شرکت‌های دانش بنیان هستیم.مدیرعامل شرکت ملی پخش 
فرآورده‌های نفتی با بیان این‌که در حوزه سی ان جی، با مطالعات انجام شده و 
فعالیت‌هایی که دوستان انجام دادند، با برخی ناکامی‌ها مواجه بودیم گفت: در 
این راستا اخیرا مطالعه ویژه‌ای انجام شد و شرکت‌های دانش بنیان فرآیندهایی 
را انجام دادند که قرار شده در دو جایگاه به صورت پایلوت پیاده‌سازی شود و 
بعد از آن در ۴۲۰۰ جایگاه فرآورده و ۲۵۰۰ جایگاه سی ان جی به کار گرفته 
شود.نژادعلی اضافه کرد: فرآیند اصلی که دنبال آن بودیم بحث بهبود فرآیند 
و بهره‌مندی از تکنولوژی در سیستم‌های هوشمند بود که در این راستا نیز 
با شرکت دانش بنیان دیگری کار را پیش برده‌ایم و هدف این است که به 
تکنولوژی دست یابیم که نیازمند این میزان تجهیزات در مبادی عرضه نباشیم.
وی با اشاره به تفاهم‌نامه‌های منعقد شده با شرکت‌های دیگر اظهار کرد: استفاده 
از نورافکن‌های فوق کم‌مصرف، بومی‌سازی ربات چند منظور در محیط‌های 

غیرقابل دسترس از موارد دیگر همکاری با شرکت‌های دانش‌بنیان بوده است.

قرعه‌کشی دور دوم فروش خودرو 
شنبه انجام می‌شود

سخنگوی وزارت صمت گفت: شنبه یکم مرداد ماه ساعت ۱۰ صبح، قرعه 
کشی مرحله دوم فروش خودرو از طریق سامانه یکپارچه تخصیص خودرو انجام 
خواهد شد.به گزارش خبرنگار مهر، یکشنبه ۲۵ تیر ماه ساعت ۱۷ مرحله دوم 
ثبت نام در سامانه یکپارچه آغاز شد و تا ساعت ۱۷ روز سه‌شنبه ۲۸ تیرماه 
ادامه داشت. در این مرحله بیش از ۷۶ هزار و ۷۰۰ دستگاه خودرو از سوی 
خودروسازان دولتی و خصوصی عرضه شد.امید قالیباف سخنگوی وزارت صمت 
در گفت و گو با خبرنگار مهر در مورد زمان انجام قرعه کشی، اظهار کرد: شنبه 
یکم مرداد ماه ساعت ۱۰ صبح، قرعه کشی مرحله دوم فروش خودرو از طریق 
سامانه یکپارچه تخصیص خودرو انجام خواهد شد.وی افزود: نتایج قرعه‌کشی 
از زمان پایان مدت ثبت نام، حداکثر تا یک هفته اعلام می‌شود و دلیل این 
زمان، تطبیق اطلاعات و داده‌های ثبت نام‌کنندگان با طرح جوانی جمعیت و 
کنترل واجد شرایط بودن است.قالیباف گفت: در این دوره در مجموع ۶ میلیون 
و ۵۷ هزار و ۵۵۵ نفر در طرح‌های مختلف فروش فوق‌العاده، پیش‌فروش و 
مشارکت در تولید خودروسازان ثبت‌نام کردند.گفتنی است، اولین دوره ثبت 
نام در سامانه جدید قرعه کشی خودرو تحت عنوان سامانه یکپارچه تخصیص 
خودرو، ۲۷ اردیبهشت ماه آغاز شد و یازدهم خردادماه اسامی‌منتخبان اعلام 
و مقرر شد بیش از ۱۹۱ هزار دستگاه خودرو هم به برندگان نهایی و هم به 

رزروی‌ها تخصیص داده شود.

خبر

اخبار انرژی

خودرو

گروه اقتصادی – محمدرضا حقی: در روزهای 
گرم تابستانی حد نصاب مصرف برق کشور، روز سه‌شنبه 
)۲۸تیرماه( برای سومین بار در سال جاری شکسته شده 
و به مرز ۶۹ هزار مگاوات نزدیک شد.صنعت برق با وجود 
افزایش دمای هوا در کشور و به تبع آن رشد میزان مصرف 
برق توانست با اجرای برنامه‌های مدیریت مصرف و همراهی 
مردم، ۶۵ روز گرم را بدون خاموشی و با تامین برق پایدار 
سپری کند که در این بین ۱۱ میلیون مشترک برق 

مشمول پاداش مدیریت مصرف شدند. 
به گزارش مردم‌سالاری، »مصطفی رجبی مشهدی« با 
اشاره به رکورد شکنی دوباره مصرف برق در کشور گفت: 
دیروز برای سومین بار در سال جاری رکورد تاریخی مصرف 
برق شکسته شد و این شاخص به 68 هزار و 937 مگاوات 
رسید.سخنگوی صنعت برق با بیان اینکه رشد مصرف 
قبلی ثبت شده 68 هزار 107 مگاوات بوده، گفت: روز سه 
شنبه هفته جاری روز بسیار سختی برای صنعت برق بود 
و از هموطنان تقاضا داریم با رعایت نکات مدیریت مصرف 
برق، زمینه تامین پایدار انرژی برق مطمئن را فراهم کنند. 
وی با بیان اینکه پس از شکسته شدن حد نصاب تاریخی 
مصرف برق روزانه در کشور، حد نصاب مصرف برق شبانه 
نیز شکسته شد و با وجود شرایط سختی که برای صنعت 
برق رقم خورد، شبکه سراسری پایدار و برق همه مشترکان 
تامین شده است، گفت: پس از ثبت رکورد افزایش مصرف 
برق در اوج بار روزانه )۱۲ ‌تا ۱۸(، رکورد مصرف در زمان 
اوج بار شبانه )ساعت ۲۰:۳۰ تا ۲۳( نیز زده شد و با ثبت 
عدد ۶۵ هزار و ۳۸۶ مگاوات، از رکورد شبانه قبلی که 

نزدیک ۶۴هزار مگاوات بود عبور کرد.
سخنگوی صنعت برق افزود: همچنان از همه مشترکان 
درخواست می‌کنم با استفاده نکردن از وسایل پر مصرف 
برقی، تنظیم دمای کولرهای گازی روی ۲۵ درجه و بالاتر، 
استفاده از دور کند کولرهای آبی و خاموشی لامپ‌های 
اضافه به ویژه در شب، همکاری خوب خود با صنعت برق 

را ادامه دهند.
۴۰ درصد مشترکان مشمول پاداش‌های 

مدیریت مصرف 
طبق اعلام وزارت نیرو،  امسال با توجه به ناترازی‌های 
موجود در بخش تولید و مصرف برق، نگاه وزارت نیرو 

برطرح‌های مشوق محور و جلب همراهی مردم بیشتر 
بود که در این زمینه مردم نیز با همکاری بی‌نظیر خود با 
صنعت برق،  باعث کمک به این صنعت خدمت‌رسان شدند 
به‌طوریکه از میان ۲۸ میلیون و ۵۰۰ هزار قبض صادر شده، 
حدود ۴۰ درصد از مشترکان یعنی ) ۱۱ میلیون و ۵۰۰ 
هزار مشترک( تاکنون مشمول پاداش صرفه جویی شده‌اند.

همچنین بر اساس اطلاعات به دست آمده، با وجود افزایش 
دمای حدود ۲ درجه‌ای تیرماه نسبت به سال گذشته و رشد 
بیش از ۲ هزار مگاواتی میزان مصرف برق، شبکه در حالت 
پایدار بوده است و این موضوع حاصل ماه‌ها و ساعت‌ها 
تاش و برنامه‌ریزی مدیران صنعت برق در حوزه‌های 
مختلف و نیز مشارکت بخش‌های مختلف مصرفی به‌ویژه 
مشترکان خانگی بوده است که تلاش می‌شود این روال تا 
پایان فصل گرم سال تدوام داشته باشد. همچنین معاون 
هماهنگی توزیع توانیر تاکید کرد: بسیاری از مناطق کشور 
همانند سایر نقاط جهان با گرمای شدیدی روبه‌رو هستند و 

روز چهارشنبه نیز روز گرمی‌پشت سرگذاشته شد.حمیدرضا 
پیرپیران با بیان اینکه روز چهارشنبه به دلیل گرمای هوا، 
نیاز مصرف برق به ۶۸ هزار و ۵۰۰ مگاوات رسید که نسبت 
به روزهای گذشته افزایش نشان می‌دهد، گفت: در شرایط 
کنونی همراهی مردم می‌تواند در گذر از این روزهای گرم و 

تامین برق پایدار بسیار موثر باشد.
وی با اشاره به اینکه امسال نگاه وزارت نیرو برطرح‌های 
مشوق‌محور بود و جلب همراهی مردم استوار بود، اظهار 
داشت: از میان ۲۸ میلیون و۵۰۰ هزار قبض صادر شده، 
حدود ۴۰ درصد از مشترکان )۱۱ میلیون و ۵۰۰ هزار 
مشترک( مشمول پاداش صرفه‌جویی شده‌اند.پیرپیران ادامه 
داد: در حال حاضر بیش از ۳۷ میلیون مشترک از خدمات 
برق استفاده می‌کنند که اگر هرکدام از این مشترکان تنها 
دو لامپ ۱۰ وات LED را خاموش کنند، در عمل یک 
درصد صرفه‌جویی در مصرف پیک برق را به دنبال خواهد 

داشت.

رشد 9/4 درصدی مصرف برق
 نسبت به سال گذشته

همچنین معاون امنیت شبکه برق کشور از احتمال 
رسیدن مصرف برق به بیش از ۶۹ هزار مگاوات خبر داد 
و اظهار داشت: مصرف برق این روزها نسبت به روزها و 
سال‌های گذشته به‌شدت افزایش‌یافته است، به طوری که 
اوج تاریخی مصرف برق کشور روز سه شنبه به ۶۸ هزار و 
۹۳۷ رسید که نسبت به دوره مشابه پارسال ۹.۴ درصد 
رشد یافته است.اردشیر مذکور ادامه داد چهارشنبه نیز 
همچنان روز بسیار گرم و سختی پیش روی صنعت برق 
بود به طوری که از ابتدای بامداد تاکنون )لحظه تنظیم 
خبر در ظهر چهارشنبه( حدود هزار مگاوات نسبت به‌روز 
گذشته افزایش دارد.مذکوری ادامه داد: اگر همین روند 
مصرف تداوم یابد که هم اکنون ۶۷ هزار مگاوات است 
قطعاً به بیش از ۶۹ هزار مگاوات خواهیم رسید که عدد 
بسیار بزرگی است.همچنین به گزارش شرکت توزیع نیروی 
برق تهران بزرگ »کامبیز ناظریان« با اشاره به این که 
طی هفته جاری، ضمن شکسته شدن رکورد مصرف برق 
کشور، مصرف برق در ساعات اوج بار در شهر تهران نیز به 
رقمی‌بالغ بر 4 هزار و 823 مگاوات رسیده است گفت: با 
پیش بینی‌های انجام شده طی سال 1401 انتظار رشد 
حداقل پنج درصدی مصرف برق را داشتیم که با همکاری 
و همراهی مردم فهیم شهر تهران، تنها نیمی‌از این رشد 
محقق شد اما آن چه که مسلم است با توجه به گرمای 
هوا و میزان بالای مصرف برق، همچنان برای عبور از فصل 
تابستان نیازمند همراهی مشترکان تهرانی هستیم.وی با 
بیان این که به ازای هر یک درجه افزایش دمای هوا، مصرف 
برق در شهر تهران 150 مگاوات افزایش می‌یابد افزود: در 
عین حال سالانه حدود 250 مگاوات ظرفیت جدید به 
بخش مصرف این شهر افزوده می‌شود که این دو عامل 
در کنار یکدیگر نشان دهنده نیاز ما به همکاری مشترکان 
در مدیریت بار در ساعات اوج مصرف است.«ناظریان« 
خاطرنشان کرد: با تدابیر پیش بینی شده، امسال 100 
برنامه عملیاتی به منظور جلوگیری از بروز خاموشی در 
کشور و شهر تهران، اجرایی شده که مجموع این اقدامات 
به همراه توجه ویژه و همراهی مشترکان، تاکنون، پایداری 

کامل شبکه برق پایتخت را به همراه داشته است.  

حد نصاب تاریخی مصرف برق برای سومین بار شکسته شد

رکوردشکنی مصرف شبانه برق در کشور

دبیر کل کانون صرافان کشور اظهار داشت: 
تبادلات روبلی ایران و روسیه در آغاز به کار 
خود است و کار در ابتدا هر چند با شدت 
پیش نمی‌رود و انتقال تقاضای مردم از سمت 
دلار به روبل زمانبر خواهد بود اما به طور 
قطع با افزایش خدمات روبل در ایران، برای 
مردم و مسافران جذابیت ایجاد خواهد شد و 
پیش‌بینی‌ام به عنوان یک مصرف‌کننده این 
است که به صورت پلکانی شاهد افزایش تقاضا 
برای روبل در کشورمان خواهیم بود.کامران 
سلطانی‌زاده در گفت‌وگو با ایلنا درباره گشایش 
نماد معاملاتی ریال-روبل در بازار متشکل 
ارزی و احتمال افزایش تقاضا برای روبل اظهار 
داشت: روبل ارزی است در کشورهای حاشیه 
خزر و کشورهای مشترک المنافع که شامل 
12 کشور می‌شود ارز رایج است و مبادلات 
با این ارز انجام می‌شود. با توجه به حجم 
صادرات و تبادلات مالی کشورمان به این 
کشورها، روبل ارز مهمی‌برای ایران محسوب 
می‌شود و این موضوع بیشتر مربوط به بحث 
حواله‌جات است اما با توجه به تحریم‌های 
سیستم بانکی، اسکناس آن می‌تواند بازار 
مصرف دلار را کاهش دهد به جهت اینکه 

هم فعالان اقتصادی و تجار و هم مسافران در 
حوزه کشورهای  مشترک‌المنافع می‌توانند از 
روبل استفاده کنند.وی با بیان اینکه روبل در 
صرافی کشورهایی مانند امارات و شرق آسیا 
به دلیل دادوستد با روسیه و وجود مسافر 
روسی، مورد استفاده قرار می‌گیرند، گفت: 
اگر بتوانیم در ایران روبل را به عنوان ارزی 
که در بازار متشکل ارزی و صرافی‌ها مورد 
معامله قرار می‌گیرد، جا بیندازیم بسیاری 
از مشتریان برای مصرف اگر به دلار نداشته‌ 
باشند، سراغ روبل می‌روند اما لازمه فراهم 
شدن این شرایط این است که روبل به‌طور 
مناسبی قیمت گذاری شود به عبارت دیگر 
قیمتی تعیین شود، تبدیل آن و نقل و 
انتقالاتش برای مشتری بصرفد چراکه عرضه و 
تقاضا همواره از طریق قیمت کنترل می‌شود.
دبیر کل کانون صرافان کشور با تاکید بر اینکه 
امیدواریم با قیمت‌گذاری مناسب روبل را در 
سبد ارزی مردم جا بیندازیم، ادامه داد: نکته 
دیگر این است که دانشجوی زیادی از ایران در 
کشورهای شوروی قدیم، مشغول به تحصیل 
هستند که می‌توانند مشتری روبل در داخل 
کشور باشند به شرطی که شرایط دریافت 

ارز دانشجویی از صرافی‌ها مشمول تسهیلات 
سهل‌تری شود و خواستار ارایه مدارک خاص و 
غیر قابل دسترسی نباشیم.سلطانی‌زاده درباره 
افزایش تقاضا برای روبل در بازار گفت: از سه 
الی 4 سال گذشته صرافی‌های با اتخاذ تصمیم 
اشتباهی از چرخه تبادل برخی از ارزها و 
ارزهای متفرقه خارج شدند و از ارایه خدمات 
در حوزه سایر ارزها به مردم حذف و منع شده‌ 
بودند و اخیرا دوباره صرافی‌ها امکان ورود به 
تبادلات سایر ارزها را دارند اما برگشت به این 
چرخه برای صرافی‌ها زمانبر است.وی ادامه 
داد: معتقدم همواره باید امکان دسترسی به 
انواع ارز را برای مردم ایجاد کنیم و مبنای 
عرضه انواع ارز در کشور نباید سود و حجم 
مورد انتظار باشد و اساسا مردم باید به هر نوع 
ارزی دسترسی آزاد داشته باشند و خودشان 
تصمیم بگیرند که از چه ارزی استفاده کنند.
دبیر کل کانون صرافان کشور افزود: تبادلات 
روبلی ایران و روسیه در آغاز به کار خود است 
و کار در ابتدا هر چند با شدت پیش نمی‌رود 
و انتقال تقاضای مردم از سمت دلار به روبل 
زمانبر خواهد بود اما به طور قطع با افزایش 
خدمات روبل در ایران، برای مردم و مسافران 

جذابیت ایجاد خواهد شد و پیش‌بینی‌ام 
به عنوان یک مصرف‌کننده این است که به 
صورت پلکانی شاهد افزایش تقاضا برای روبل 
در کشورمان خواهیم بود و امیدوارم برای سایر 
ارزها هم همین روند ادامه داشته باشد و متکی 
به یک یا دو واحد پول خارجی نباشیم.وی 
درباره ورود روبل به بازار متشکل ارزی اظهار 
داشت: برخی از بازیگران بازار متشکل ارزی 
روبل را برای فروش وارد این بازار می‌کنند و 
عده‌ای از خریداران هم روبل مورد نیاز خود 
را از همین بازار تهیه می‌کنند و بازار متشکل 
ارزی در واقع یک پلتفرم معاملاتی است که 

خریداران را به فروشندگان متصل می‌کند. در 
آینده نزدیک هم صرافی‌هایی که روبلی را وارد 
یا دریافت می‌کنند در بازار متشکل ارزی به 
فروش می‌رسانند و بازار متشکل ارزی در واقع 
یک محل معاملاتی است.سلطانی‌زاده در پاسخ 
به این سوال که احتمال افزایش قیمت روبل با 
توجه به افزایش تقاضا وجود دارد، گفت:  باید 
توجه داشته باشیم که همین الان هم معاملات 
روبل انجام می‌شود اما در این فرایند شکل غیر 
رسمی‌معاملات روبل رسمی‌می‌شود و در هر 
بازاری که تقاضا بیشتر از عرضه باشد، قیمت‌ها 

افزایش پیدا می‌کند.      

با ابلاغ شیوه‌نامه اصول مطالبات غیرجاری صندوق‌ 
توسعه ملی، شرایط پرداخت تسهیلات معوق از سوی 
تسهیلات‌گیرندگان اعلام و در دستور کار قرار گرفت، بر 
این اساس تسویه طبق نرخ روز ارز انجام خواهد شد.به 
گزارش ایسنا، نحوه تسویه تسهیلات ارزی و مطالبات 
غیرجاری، مدت‌ها محل چالش بین دریافت‌کنندگان 
این تسهیلات و صندوق توسعه ملی بوده است؛ 
تسهیلات‌گیرندگان که در گذر زمان و تحولات ارزی، بارها 
خواستار استمهال وام‌های دریافتی شده بودند، بر تسویه 
آن با نرخ گذشته و ارز ۴۲۰۰ تومانی تاکید داشته و در این 
رابطه رایزنی‌های بسیار کردند، ولی در هر صورت هیات 
عامل صندوق توسعه ملی با توجه به قواعد این صندوق، 
چنین درخواستی را نپذیرفته و  مبنای تسویه را با نرخ 
روز ارز در سامانه نیما اعلام کرد.به هر صورت در اواخر 
سال گذشته، طی جلساتی در هیات امنای صندوق توسعه 
ملی، طرح‌هایی در این رابطه تصویب و شیوه‌نامه مربوط به 
وصول مطالبات غیرجاری و پیشگیری از تعویق بازپرداخت 
مطالبات صندوق توسعه ملی صادر شد که در خردادماه 
سال جاری از سوی ریاست جمهوری ابلاغ و اکنون در 

دستور کار توسعه ملی قرار گرفته است.
در این شیوه‌نامه که در اختیار ایسنا قرار گرفته است، 
شرایط برای تسویه مطالبات غیرجاری نسبت به گذشته، 
تسهیل شده است، صندوق توسعه ملی مجاز شده است 
که برای جلوگیری از تبدیل مطالبات جاری به غیرجاری 
و همچنین جهت وصول مطالبات غیرجاری، با رعایت 
مفاد قرارداد و قوانین حاکم نسبت به تسویه مطالبات 
صندوق از طریق دریافت و تملک سهام کالاها، اموال و 
سایر دارایی‌های بانک‌های عامل و تسهیلات‌گیرندگان )به 
صورت ریال مانا( و یا سایر ترتیبات مالی حسب شرایط 
تعیین شده در قرارداد و طبق تعهدنامه رسمی‌اخذ شده از 
بانک عامل و سایر ابزارهای قانونی اقدام کند؛ به نحوی که 

منجر به بنگاهداری صندوق در بلندمدت نشود.
در ماده‌ای دیگر فرآیند اجرای وصول مطالبات 
غیرجاری مورد تاکید قرار گرفته که طی آن پس از ارائه 
گزارش عدم وصول مطالبات صندوق به بانک عامل یا 
تسهیلات‌گیرندگان یا ضامنین که اقساط تسهیلات مربوط 
به آنها تبدیل به مطالبات غیرجاری شده است، صندوق 
آخرین اخطار کتبی با درج مهلت زمانی مبنی بر تسویه 

مطالبات غیرجاری را به بانک عامل ارسال می‌کند و بعد 
از گذشت مهلت مقرر در صورت عدم تسویه مطالبات 
هیات عامل صندوق نسبت به ارسال اظهارنامه قضایی 
اقدام خواهد کرد.در این جریان، تبدیل ارز به ریال مبنا 
ممنوع بوده ولی تبدیل ارز به ریال مانا و استفاده از آن در 
اعطا و بازپرداخت تسهیلات و سرمایه‌گذاری مجاز است.

همچنین هیات عامل صندوق توسعه ملی می‌تواند برای 
تسویه مطالبات غیرجاری از بانک‌های عامل و یا تسهیلات 
گیرندگان، نسبت به تملک اموال تملیکی با توجه به 
شرایط تعیین شده در قرارداد و طبق تعهدنامه رسمی‌اخذ 

شده از بانک عامل و سایر ابزارهای قانونی اقدام کند.
در صورت عدم تکاپوی اموال و وسائل تسهیلات‌گیرندگان 
و ضامنین برای تسویه مطالبات غیرجاری صندوق، بانک 
عامل نسبت به تملک طرح اقدام و پس از فروش آن، 
منابع مالی حاصل را تا سقف تسویه مطالبات غیرجاری 
صندوق)ریال مانا( به حساب‌های صندوق واریز می‌کند، 
اما در صورت عدم امکان فروش، هیات عامل صندوق مجاز 
است براساس وضعیت پیشرفت فیزیکی طرح در مورد روند 
دریافت مطالبات غیرجاری از طریق تملک طرح، مشارکت 

در اتمام آن و سایر شیوه‌های ممکن در چارچوب ضوابط 
و مقررات و قرارداد اقدام کند.هیات عامل مجاز است پس 
از تملک طرح براساس دستورالعمل نحوه فروش اموال 
تملیکی که به تصویب هیات عامل صندوق می‌رسد با 
رعایت قوانین و مقررات، طرح مربوط را به فروش رسانده 
و مبالغ ریالی حاصل از آن را به حساب صندوق واریز کند.

در صورت درخواست هیات عامل صندوق، جهت تبدیل 
منابع ریالی مورد نظر به ارز، بانک مرکزی مکلف است با 
رعایت ضوابط و مقررات نسبت به تبدیل منابع ریالی مورد 
درخواست به ارز مورد نظر از طریق سامانه نیما و سایر 
راه‌ها و ابزارهای قانونی اقدام و به حساب ارزی واریز کند.
همچنین تسویه حساب بدهکاران با صندوق توسعه ملی از 
طریق پرداخت ریال مانا امکان‌پذیر اعلام شده است.طبق 
این شیوه‌نامه اگر بانک عامل در بازه زمانی مشخص اقدام 
لازم را انجام ندهد و تسویه مطالبات صورت نگیرد، آنگاه 
صندوق نسبت به مسدود کردن حساب‌های بانک عامل 
نزد بانک مرکزی و برداشت از آنها و سایر اقدامات لازم از 
طریق بانک مرکزی و البته در چارچوب قرارداد تعهدنامه، 

اقرارنامه و سایر تضامین دریافتی اقدام خواهد کرد.

دبیر کل کانون صرافان کشور پیش‌بینی کرد

افزایش پلکانی تقاضای روبل در بازار

از سوی صندوق توسعه ملی

شرایط جدید تسویه وام‌های ارزی و ریالی اعلام شد

رئیس سازمان توسعه تجارت ایران گفت: با ۱۰ هزار 
نفر صادرکننده بدهکار بانکی روبرو هستیم که برای 
کاهش بدهی آنها در حال تلاش هستیم.به گزارش 
خبرگزاری مهر، علی‌رضا پیمان‌پاک با حضور در یک 
برنامه تلویزیونی با بیان اینکه کشورهای آفریقایی 
بازاری بکر و پرسود برای ایران هستند، اظهار کرد: 
کشورهای آمریکای لاتین و هند هم که جزو پنج 
مقصد اول صادراتی ایران قرار گرفته، از جمله فرصت‌ها 

هستند.
وی افزود: فرهنگ تجارت خارجی ما سنتی است و 
باید با کمک تشکل‌ها، این فرهنگ را تغییر دهیم و با 
همکاری شرکت‌های دانش‌بنیان، تجارت دانش‌بنیان 
هم داشته باشیم و بر همین اساس و در نخستین 
گام‌ها، در امارات و در سایت آمازون، پاویون ویژه 
کالاهای ایرانی را ایجاد کرده‌ایم.رئیس سازمان توسعه 
تجارت با بیان اینکه ثبت حقوقی کنسرسیومی‌در 
کشور نداریم ولی اهمیت زیادی دارد که بتوانیم 
یک نهاد یا مجموعه را به صورت کنسرسیوم به ثبت 
برسانیم، گفت: یکی از پروژه‌های مشترک با مرکز 
تجارت جهانی، ایجاد کنسرسیوم تجاری و ورود آن 

به بازارهای تجاری است.وی ادامه داد: انتقال ارز با 
هزینه‌های بسیار پایین در همین شرایط تحریم 
صورت می‌گیرد و سیستم‌های نقل و انتقال بانکی هم 
ایجاد شده است.پیمان پاک با اشاره به اینکه با ۱۰ 
هزار نفر صادرکننده بدهکار بانکی روبرو هستیم که 
برای کاهش بدهی آنها تاش می‌کنیم، عنوان کرد: 
بلافاصله بعد از تشکیل دولت سیزدهم، کارگروهی با 
حضور رئیس بانک مرکزی و وزیر صمت شکل گرفته 
و امروز شاهد هماهنگی در سیاست‌های ارزی کشور 
هستیم.رئیس سازمان توسعه تجارت خاطرنشان کرد: 
مذاکرات تعرفه ترجیحی با اندونزی، هند و پاکستان در 
حال انجام است و مشکلاتی هم در این زمینه برطرف 
شده است، همچنین بیمه قراردادها هم در دستور کار 
است به این نحو که تاجران شناسنامه‌دار در کشورهای 
مقصد، طرف قرارداد افراد و شرکت‌های ایرانی باشند.

وی تصریح کرد: فعلًا فقط از ابزار عوارض صادرات 
استفاده می‌کنیم و محدودیت دیگری نداریم اما 
حقیقت این است که ایران، کشور صادرات‌محور نیست 
و صرفاً اضافه بر نیاز را صادر می‌کند، بنابراین هر وقت 

صادرات افزایش یافته، بازار داخلی خالی شده است.

تجارت ایران و روسیه در زنجیره معدن سالیانه 
۸۰ میلیون دلار است که کمتر از یک درصد تجارت 
خارجی ایران در این حوزه را تشکیل می‌دهد.به اعتقاد 
کارشناسان با توجه به مشکلات روسیه با برخی از 
کشورها، ۱۰۰ میلیارد دلار کاهش واردات برای این 
کشور پیش‌بینی شده که ظرفیتی بکر برای ایران است.
در سال جاری با توجه به رویدادهای اخیر، فدراسیون 
روسیه کشورهایی را غیر دوست عنوان کرده که بر 
اساس برآوردها ۸۰ میلیارد دلار واردات حذف شده 

است.
به گزارش ایمیدرو، روسیه در حوزه‌های مختلف 
کامودیتی با ارائه تخفیف کلی، در حال رقابت با ایران 
در بازارهای ترکیه، شرق آسیا در حوزه آلومینیوم، 
مس، فولاد و نفت است.در حوزه اکتشافات، روس‌ها از 
پیش از انقلاب در ایران فعال بودند و آماده همکاری در 
این حوزه هستند.در فولاد نیز شرکت فولاد مبارکه در 
حال مذاکره با روس‌ها به منظور تهاتر اسلب با ورق‌گرم 
است تا از این طریق، بخشی از بازار شمال ایران از 
طریق واردات تامین شده و ورق از ناحیه جنوبی کشور 
با قیمت بهتر صادر شود.چادرملو نیز در حال مذاکره با 

یک فولادساز روسی به‌منظور سرمایه‌گذاری مشترک 
در یک معدن سنگ آهن روسیه است.روس‌ها به 
فناوری آهن‌اسفنجی ایران علاقه‌مند بوده و پیمانکاران 
ایرانی احتمالا قراردادهایی به منظور ساخت واحدهای 
بریکت سازی با فولادسازان روسی امضا خواهند کرد.

همچنین پتانسیل‌هایی در حوزه طا و تجهیزات 
معدنی وجود دارد که در حال مذاکره است.برپایه این 
گزارش، در بهار امسال ایران بیش از ۱۰۷ هزار و ۷۶ تن 
انواع محصولات بخش معدن و صنایع معدنی از جمله 
زنجیره روی، زنجیره سیمان، زنیجره مولیبدن، زنجیره 
کروم، انواع فرو، انواع محصولات سفال، آجر، کاشی و 
سرامیک، زنجیره فولاد و محصولات فولادی مرتبط، 
انواع سنگ و محصولات مرتبط، مس و محصولات 
پایین‌دستی و پودر آلومینا به ارزش ۱۳ میلیون و ۱۴۱ 
هزار و ۸۰۷ دلار به روسیه صادر کرد.در مقابل نیز 
بیش از هشت‌هزار و ۲۳۹ تن انواع محصولات زنجیره 
فولاد و محصولات فولادی مرتبط، زغال‌سنگ و کک، 
سایر معدن و صنایع معدنی و انواع سنگ و محصولات 
مرتبط به ارزش هفت میلیون و ۱۶۷ هزار و ۶۰۴ تن 

از روسیه وارد کردیم.

همکاری ایران و روسیه در حوزه معدن و فولاد۱۰ هزار نفر صادرکننده بدهکار بانکی داریم


